4

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

29.04.2021
                                                                                                  № 24/42

г. Благовещенск
О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования города Благовещенска и Положение о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, утвержденные решением Благовещенской городской Думы
от 30.10.2008 № 47/139
Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О   внесении изменений в Положение
о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования города Благовещенска и Положение о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных  лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, утвержденные решением Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/139, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам,            на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования города Благовещенска (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 26.11.2020 № 18/116) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1. слова «Закона Амурской области «Об оплате труда муниципальных служащих в Амурской области» заменить словами «Закона Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе
в Амурской области.».
1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Муниципальному служащему, имеющему ученую степень
и работающему по соответствующему  профилю,  выплачивается  ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень.

Муниципальному служащему, замещающему должность
в юридических  службах,  в  основные  обязанности  которых  входят  проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и  редактирование  проектов  правовых  актов  и  их  визирование  в  качестве юриста  или  исполнителя,  имеющего  высшее  юридическое  образование, выплачивается ежемесячная надбавка
к должностному окладу за проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку и  редактирование  проектов  правовых  актов  и  их  визирование  в  качестве юриста или исполнителя.

За счет экономии фонда  оплаты  труда  муниципальному служащему могут  осуществляться  иные  дополнительные  выплаты  (премии, дополнительное поощрение,  материальная  помощь,  а  также  иные  выплаты, предусмотренные федеральным законодательством).».
1.3. пункт 3.1.5. изложить в следующей редакции:
«3.1.5. ежемесячное денежное поощрение – в размере четырех должностных окладов.».
1.4. в пункте 3.1.8. слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере двух должностных окладов»;
1.5. в пункт 4.1. внести следующие изменения:

в абзаце 8 слова «в размере тридцати трех должностных окладов» заменить словами «в размере сорока восьми должностных окладов»;

в абзаце 9 слова «в размере трех должностных окладов» заменить словами «в размере четырех должностных окладов»;

1.6. в абзаце 3 пункта 4.2. исключить слово «иные»;

1.7. пункт 5.1 Приложения № 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«5.1. Муниципальным служащим по результатам работы устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере четырех должностных окладов.».
1.8. пункт 5.3. Приложения № 3 к Положению признать утратившим силу.
1.9. в пункте 8.1. слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере двух должностных окладов».
2. Внести в Положение о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска           (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 24.12.2019 № 6/57) следующие изменения:

2.1. в пункт 3.1. внести следующие изменения:

во втором абзаце слова «0,5 денежного вознаграждения» заменить словами «0,65 денежного вознаграждения»;
в третьем абзаце слова «в размере 0,3 денежного вознаграждения» заменить словами «в размере 0,15 денежного вознаграждения».

2.2. Приложение к Положению о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска изложить в новой редакции согласно Приложению      к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» и вступает в силу с 1 мая 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам.
Мэр города Благовещенска                                                             О.Г.  Имамеев

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА, ДЕПУТАТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И ИНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, рублей (без учета районного коэффициента
и процентной надбавки за работу
в южных районах Дальнего Востока)

	Мэр города Благовещенска
	110000

	Председатель Благовещенской городской Думы, замещающий должность на постоянной основе
	110000

	Заместитель председателя Благовещенской городской Думы, замещающий должность на постоянной основе
	89760

	Председатель комитета Благовещенской городской Думы, замещающий должность на постоянной основе
	83449

	Депутат Благовещенской городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе; председатель избирательной комиссии муниципального образования, замещающий должность на постоянной основе
	61965

Приложение

к решению Благовещенской городской Думы

от 29.04.2021 № 24/42